
APSTIPRINĀTS  

Rīgas Stradiņa universitātes 

Padomes 21.02.2024 

 sēdē, prot. Nr. 1-P-1/1/2024 

 

APSTIPRINĀTS 

Rīgas Stradiņa universitātes  

Senāta 2024. gada 9. janvāra sēdē 

protokols Nr. 2- S-1/1/2024 

 

Rīgas Stradiņa universitātes 

Padomnieku konventa 

NOLIKUMS 

 

Izdots saskaņā ar Augstskolu likuma  

16.pantu, kā arī RSU Satversmes 47. punktu 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Rīgas Stradiņa universitātes (turpmāk - Universitāte, saīsināti - RSU) 

Padomnieku konvents ir konsultatīva institūcija, kas konsultē Padomi, 

Senātu un rektoru Universitātes attīstības stratēģijas jautājumos. 

2. Izveidošana 

2.1. Padomnieku konventu dibina un tā locekļus apstiprina ar RSU Padomes un 

Senāta kopīgu lēmumu.1 

2.2. Padomnieku konventu apstiprina uz pieciem gadiem. 

2.3. Padomnieku konventu apstiprina balsojot atklāti. 

2.4. Padomnieku konvents no sava vidus ievēl Padomnieku konventa 

priekšsēdētāju un viņa vietnieku. 

2.5. Padomnieku konventa loceklis var atteikties no pienākumu izpildes pēc paša 

iniciatīvas vai viņu var atsaukt Padome un Senāts, ja uzskata, ka konkrētas 

izmaiņas atbilstoši aktuālajai situācijai ir lietderīgas efektīvākai 

Padomnieku konventa darbībai. 

3. Kompetence 

3.1. Padomnieku konventa darbības mērķis ir konsultēt Padomi, Senātu un 

rektoru Universitātes attīstības stratēģijas jautājumos.  

3.2. Padomnieku konventa darbības uzdevumi atbilstoši 3.1. punktā noteiktajam 

darbības mērķim: 

3.2.1. atbilstīgi Padomnieku konventa locekļu kompetencei sniegt Padomei, 

Senātam un rektoram konsultācijas ar Universitātes darbību saistītās 

jomās; 

3.2.2. sniegt atzinumus par Padomnieku konventam iesniegtajiem 

Universitātes stratēģiju, koncepciju, iekšējo normatīvo aktu un citu 

dokumentu projektiem; 

 
1 Augstskolu likuma, 16. panta otrā daļa https://likumi.lv/ta/id/37967#p16 



3.2.3. pārraudzīt procesus attiecībā uz RSU stratēģisko uzdevumu izpildi, 

stratēģiskās plānošanas un saistītās atbildības principu ieviešanu; 

3.2.4. pēc Padomes ierosinājuma veikt stratēģisku Universitātes 

apstiprināmā ikgadējā budžeta projekta izvērtēšanu; 

3.2.5. kopā ar RSU vadību pārstāvēt RSU ārējo lēmēju vidē – politiskajā 

vidē, valsts pārvaldē, darba devēju un citās sabiedriskās 

organizācijās, biznesa struktūrās un to sabiedriskās organizācijās; 

3.2.6. piedalīties vai sniegt atbalstu atsevišķu stratēģisko uzdevumu izpildē, 

piemēram, Universitātes klīnikas izveidē; 

3.2.7. piedalīties talantu piesaistes, talantu vadības un personāla 

profesionālās izaugsmes procesā; 

3.2.8. piedalīties RSU publiskā tēla un reputācijas veidošanā – kā Latvijā, 

tā ārzemēs; 

3.2.9. priekšsēdētājam piedalīties RSU stratēģijas grupā; 

3.2.10. pēc rektora aicinājuma iesaistīties attiecīgo kapitālsabiedrību, 

nodibinājumu un biedrību (neatkarīgi no RSU dalības apjoma vai to 

dibinātāju skaita tajās) pārraudzībā – biznesu stratēģijas un budžeta 

izpildes uzraudzībā un valdes/padomes locekļu apstiprināšanas 

izvērtēšanā un ieteikšanā rektoram. 

3.3. Padomnieku konventam ir tiesības: 

3.3.1. ierosināt jautājumu izskatīšanu, t.sk. precizēšanu, Padomē, Senātā un 

Satversmes sapulcē; 

3.3.2. pieprasīt un saņemt no Universitātes amatpersonām un 

struktūrvienībām (t.sk. arī no šī nolikuma 3.2.10. punktā norādītajām 

juridiskajām personām) Padomnieku konventa darbam 

nepieciešamos dokumentus un informāciju. 

3.4. Padomnieku konventa lēmumiem un atzinumiem ir ieteikuma raksturs. 

Padomnieku konventa locekļi nav valsts amatpersonas.2 

4. Darbība 

4.1. Padomnieku konventu sasauc pēc tā priekšsēdētāja vai ne mazāk kā 

trešdaļas konventa locekļu ierosinājuma. 

4.2. Padomnieku konventu vada tā priekšsēdētājs. Priekšsēdētāja prombūtnes 

laikā Padomnieku konventa sēdi vada priekšsēdētāja vietnieks. 

4.3. Padomnieku konventa priekšsēdētāja funkcijas: 

4.3.1. izstrādāt Padomnieku konventa darba plānu;  

4.3.2. sasaukt, atklāt un vadīt Padomnieku konventa sēdes; 

4.3.3. pārstāvēt Padomnieku konventu sadarbībā ar Universitātes pārvaldes 

orgāniem un struktūrvienībām; 

4.3.4. veikt citas funkcijas, kas saistās ar Padomnieku konventa vadīšanu; 

4.3.5. Padomnieku konventa priekšsēdētājs ir pilnvarots īstenot savus 

uzdevumus un pārstāvēt Padomnieku konventu RSU apstiprinātās 

stratēģijas ietvaros. 

 
2 Augstskolu likuma, 16. panta ceturtā un piektā daļa. 



4.4. Priekšlikumus Padomnieku konventa sēdes darba kārtībai var iesniegt 

jebkurš Padomnieku konventa loceklis, Padomnieku konventa 

priekšsēdētājs, Padome, Senāts vai rektors. 

4.5. Padomnieku konventa sēdes protokolē. Padomnieku konventa sēdes 

protokolu paraksta sēdes vadītājs un protokolists. 

4.6. Padomnieku konventa lēmumi ir atklāti. 

5. Citi jautājumi 

5.1. Jautājumus, kas saistīti ar Padomnieku konventu, bet nav regulēti 

Augstskolu likumā, RSU Satversmē, šajā nolikumā vai citos arējos vai 

iekšējos normatīvajos aktos un neietilpst Universitātes pārvaldes orgānu 

kompetencē, izlemj Padomnieku konvents. 

5.2. Padomnieku konventa dokumentācijas glabāšanas kārtība un termiņš tiek 

noteikts ar Universitātes lietu nomenklatūru. 

5.3. Padomnieku konventu likvidē vai reorganizē ar Padomes un Senāta 

lēmumu. 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS: 

Rīgas Stradiņa universitātes 

Rektorāta 2023. gada 11. decembra  

sēdē, prot.Nr. 1-PB-1/43/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


